
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-03712-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Montaje protecciones contra electrocución avifauna en líneas eléctricas alta tensión
C.E. EL PALMAR VALENCIA

Adecuación de la instalación de alta tensión contra electrocución de la avifaunaDescripción 
Valor estimado del contrato 35.639,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.123,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.639,28 EUR.

Clasificación CPV
44111511 - Aislantes eléctricos.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
44111530 - Accesorios de aislamiento eléctrico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Emisor El Palmar
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Partida Llonga, S/N BAJO
(46012) Valencia España
ES523

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.376,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.738,3 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ DELS PEDRAPIQUERS, Nº 1, VALENCIA (VALENCIA), España
(46014) Valencia España
ES523

Contacto

Teléfono 963134565
Correo Electrónico instaleste@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.376,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.285,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-03712-2023-1
Fecha de Formalización 15/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/12/2023

Motivación

Motivación De acuerdo con los criterios previstos en los pliegos de Prescripciones Técnicas y Clausulas Administrativas el
Órgano de Contratación adjudica este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

S-03712-2023



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón

S-03712-2023: Sobre B2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/09/2023 a las 14:30 horas
Sobre de documentación técnica objetiva

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-03712-2023: Sobre B1

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/09/2023 a las 15:00 horas
Sobre de documentación técnica subjetiva

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-03712-2023: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2023 a las 09:30 horas
Sobre de documentación económica

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-03712-2023: Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2023 a las 14:30 horas
Sobre de documentación administrativa

(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

CG - Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CG - Criterio técnico subjetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULWdSMmbLeL%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000012256673 |  2023-000995823 | Fri, 15 Dec 2023 10:35:14:848 CET 170263288456389521UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULWdSMmbLeL%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

